
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 35. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 23.2.2024 

 
35. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 23.2.2024 v 10:25 hodin. Zahájila                        
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 
 
Omluvena: Mgr. Martina Dušková 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášení schopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. Máme na programu celkem 50 písemných materiálů a 1 přínos. Přínos 
bude zařazen za blok řádných materiálů. Navrhuji, abychom po předchozí diskuzi dnes stáhli 
z projednávání materiál č. 6 a č. 40. Ptám se, zdali má někdo nějaké připomínky či návrhy k 
programu? Pokud tomu tak není, tak poprosím, abychom si program schválili.   
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – program byl schválen. Dále bych vás chtěla poprosit, 
abychom si schválili zápis z 34. schůze RMOb, která se konala 09.02.2024. 
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Program 35. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 
Materiál                 K jaké problematice                                                                              Zn.předkl.  

1 Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy na projekt Odlehčovací 
služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 

04.1 

2 Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023 04.1 
3 Zpráva o aktivitách MA21 v roce 2023 a Plán zlepšování MA21 na rok 2024 04.1 
4 Nájem části pozemku p.č. 1739/541 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
5 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava - 

městského obvodu Poruba v roce 2024 v oblasti ochrany životního prostředí 
17 

7 Stavba “K_Ostrava,Poruba,Vřesinská, p.č.2630 NNk” 17 
8 Stavba „Optické propojení Ostrava 2009 – Evžena Rošického II“ - zřízení 

služebnosti 
17 

9 Stavba “Ostrava, Poruba, Sokolovská, 1248/52, NNk” 17 
10 Stavba „Ostrava-Poruba 281, NNk“ - zřízení věcného břemene -služebnosti 17 
11 Stavba “PARKOVIŠTĚ - RIDERA STAVEBNÍ” - záměr prodeje a pronájmu 

části pozemku p.č. 550/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
17 

12 Stavba “PARKOVIŠTĚ WOODHOUSE” - pronájem částí pozemku p.č. 
989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - změna usnesení 

17 

13 Stavba plynárenského zařízení - NTL plynovodní přípojka - zřízení 
služebnosti 

17 

14 Stavba “Prodejní jednotka LIDL, Nad Porubkou” - zřízení služebnosti pro 
vedení sítě elektronických komunikací společnosti OVANET a.s. 

17 

15 Stavba “Přechod pro chodce ul. Porubská u Věžiček” 17 
16 Stavba s označením “Souvislá údržba MK ul. Dr. Slabihoudka” 17 
17 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Kosmická 1565/7, 

Poruba, 708 00 Ostrava” - pronájem pozemku 
17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
18 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Nálepkova 974/5, 

Poruba, 70800 Ostrava” - zřízení služebnosti 
17 

19 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Opavská 983/19, Poruba, 
70800 Ostrava“ - zřízení služebnosti 

17 

20 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Svojsíkova 1586/15, 
Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

21 Uzavření krátkodobé nájemní smlouvy - parc. č. 1503/1, k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

22 Záměr pronajmout pozemek p.č. 1079/5 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
23 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 
24 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2256/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava 
17 

25 Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2024 o roční míru inflace 17 
26 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 
27 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 789 ul. Skautská 12 
28 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1986/1 ul. Slavíkova 12 
29 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2435, ul. V Zahradách 12 
30 Rozhodnutí o ukončení nájemní smlouvy NP Havlíčkovo náměstí 741 12 
31 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 10 
32 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 

obvodu Poruba 
10 

33 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 

10 

34 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do projektu “Talent Explorer” 
v rámci programu Erasmus+ 

10 

35 Určení platu ředitelky mateřské školy a ředitele základní školy 10 
36 Náhrada škody na osobním vozidle - pád stromu na ul. Bohuslava Martinů 15 
37 Náhrada za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 3751/189 v k. ú. 

Poruba – sever 
15 

38 Návrh na změnu OZV č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství, ve znění OZV č. 4/2023 

15 

39 Stanovení částky na nepeněžité movité dary 14 
41 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení účelových dotací pro rok 2024 – 

Komise pro školství, vzdělávání a sport – pro RMOb (nad 50 tis.) 
14 

42 Návrh rozpočtových úprav 14 
43 Žádost UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s. o dar 08 
44 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Dodávka rostlinného materiálu pro 

výsadby v městském obvodě Poruba” 
04.2 

45 Monitorování projektů realizovaných v rámci schválených dotačních 
programů 

13 

46 Odvolání a jmenování člena Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity 
Rady městského obvodu Poruba 

13 

47 Kontrola plnění usnesení 01 
48 Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p. č. 747, ul. Skautská 12 
49 Prodej bytové jednotky 12 
50 Rozhodnutí o výši nájemného pozemků s garážemi ve špatném technickém 

stavu 
12 

Přínos č. 
1 

Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 04.1 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 1 – Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy na projekt Odlehčovací 
služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba  
  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1050/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 2 – Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023                             
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1051/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 3 – Zpráva o aktivitách MA21 v roce 2023 a Plán zlepšování MA21 na rok 2024   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.   
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1052/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 4 – Nájem části pozemku p.č. 1739/541 v k.ú. Poruba, obec Ostrava  
 
p. Dekický – chtěl bych doplnit usnesení, a to v bodě 2, na konec odstavce doplnit termín 29.02.2024 
a zodpovědnou osobou bude Ing. Richter. 
 
Upravené znění bodu 2) usnesení: 
2) ukládá 
  

vyhotovit návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 99/OVZ/19/006 - N o nájmu prostor ze dne 
4.3.2019, č. nájemce: 2019/17/0040, dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.02.2024 
 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1053/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 5 – Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava – městského 
obvodu Poruba v roce 2024 v oblasti ochrany životního prostředí  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1054/RMOb2226/35 . 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 6 - Stavba "FIS_CZ_3443_70701_30020_00000_Ostrava_Poru_Jih_2.1" 
 
Materiál byl stažen z programu 35. schůze Rady městského obvodu Poruba. 
 
Materiál č. 7 – Stavba „K_Ostrava,Poruba,Vřesinská, p.č.2630 NNk“   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1055/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 8 – Stavba „Optické propojení Ostrava 2009 – Evžena Rošického II“ – zřízení 
služebnosti  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1056/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 9 – Stavba „Ostrava, Poruba, Sokolovská, 1248/52, NNk“  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1057/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 10 – „Ostrava-Poruba 281, NNk“ – zřízení věcného břemene - služebnosti  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1058/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 11 – Stavba „PARKOVIŠTĚ – RIDERA STAVEBNÍ“ – záměr prodeje a pronájmu 
části pozemku p.č. 550/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1059/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 12 – Stavba „PARKOVIŠTĚ WOODHOUSE“ – pronájem částí pozemku p.č. 
989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava – změna usnesení  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1060/RMOb2226/35. 
 
Materiál  č. 13 – Stavba plynárenského zařízení – NTL plynovodní přípojka – zřízení 
služebnosti  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1061/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 14 – Stavba „Prodejní jednotka LIDL, Nad Porubkou“ – zřízení služebnosti pro 
vedení sítě elektronických komunikací společnosti OVANET a.s.   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1062/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 15 – Stavba „Přechod pro chodce ul. Porubská u Věžiček“  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1063/RMOb2226/35. 
 
Materiál  č. 16 – Stavba s označením „Souvislá údržba MK ul. Dr. Slabihoudka“  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1064/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 17 – Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Kosmická 1565/7, 
Poruba, 708 00 Ostrava“ – pronájem pozemku  
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1065//RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 18 – Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Nálepkova 974/5, 
Poruba, 70800 Ostrava“ – zřízení služebnosti  
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1066/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 19 - Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Opavská 983/19, Poruba, 
70800 Ostrava“ – zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1067/RMOb2226/35. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 20 -  Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Svojsíkova 1586/15, 
Poruba, 708 00 Ostrava“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1068/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 21 – Uzavření krátkodobé nájemní smlouvy – parc. č. 1503/1, k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
 
p. Dekický – navrhuji doplnit bod 1) ve větě – za jednorázové nájemné ve výši: 44.690,- Kč a o 
složení kauce ve výši 50.000,- Kč. 
 
Upravené znění bodu 1) usnesení: 
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku parc. č. 1503/1 - ost. plocha 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, o celkové výměře 1.090 m2, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, za účelem umístění 
a provozování lunaparku, 

s nájemcem: Luna-Park Machinery s.r.o., se sídlem Mitrovická 599/409e, Nová Bělá, 724 00 
Ostrava, IČO: 091 50 200 

doba nájmu: určitá, a to ve dnech od 25.03.2024 do 18.04.2024 

za jednorázové nájemné ve výši: 44690,- Kč  

a o složení kauce ve výši: 50000,- Kč 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 
Dle upraveného návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1069/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 22 –Záměr pronajmout pozemek p.č. 1079/5 v k.ú. Poruba, obec Ostrava  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1070/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 23 –Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1071/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 24 – Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2256/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1072/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 25 – Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2024 o roční míru inflace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1073/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 26 – Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1074/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 27 – Nabídka prodeje garáže n poz. p.č. 789 ul. Skautská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1075/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 28 -  Nabídka prodeje garáže na poz. p.č. 1986/1 ul. Slavíikova 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1076/RMOb2226/35. 
 
Materiál  č. 29 – Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 2435, ul. V Zahradách  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1077/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 30 – Rozhodnutí o ukončení nájemní smlouvy NP Havlíčkovo náměstí 741 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1078/RMOb2226/35. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 31 – Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1079/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 32 – Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 
obvodu Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1080/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 33 – Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1081/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 34 – Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do projektu „Talent 
Explorer“ v rámci programu Erasmus+  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1082/RMOb2226/35.  
 
Materiál zvláštní povahy č. 35 -  Určení platu ředitelky mateřské školy a ředitele základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1083/RMOb2226/35. 
 
Materiál  č. 36 – Náhrada škody na osobním vozidle – pád stromu na ul. Bohuslava Martinů  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1084/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 37 – Náhrada za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 3751/189 v k.ú. Poruba 
- sever  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1085/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 38 – Návrh na změnu OZV č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství, ve znění OZV č. 4/2023 
  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1086/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 39 – Stanovení částky na nepeněžité movité dary 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1087/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 40 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (do 50 tis.) 
 
Materiál byl stažen z programu 35. schůze Rady městského obvodu Poruba. 
 
Materiál č. 41 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení účelových dotací pro rok 2024 – 
Komise pro školství, vzdělávání a sport – pro RMOb (nad 50 tis.)    
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - já bych chtěla nahlásit úpravu, a to v bodě 16), kde by nové 
znění bylo - doporučuje ZMOb Poruba  rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000,- Kč 
na dopravu … a další úprava v bodě 20) -  doporučuje ZMOb Poruba rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 3) až 8), 10) až 19). 
 
p. Dekický – chtěl bych nahlásit u tohoto materiálu střet zájmu, přesto budu hlasovat. 
 
Upravené znění bodu 16) usnesení: 
16) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 
Kč na dopravu projektu Celoroční podpora DHC Sokol Poruba z.s., podpora dopravy na 
mistrovská utkání (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Česká republika a Slovenská 
republika) spolku DHC Sokol Poruba z.s., Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
06658415 

 
Upravené znění bodu 20) usnesení: 
20) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací dle bodů 3) až 8), 10) až 19)  

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1088/RMOb2226/35.  
 
Materiál č. 42 - Návrh rozpočtových úprav  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1089/RMOb2226/35. 
 
Materiál  č. 43 – Žádost UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s. o dar  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1090/RMOb2226/35. 
 
Materiál zvláštní povahy č. 44 – Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
rostlinného materiálu pro výsadby v městském obvodě Poruba“  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1091/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 45 – Monitorování projektů realizovaných v rámci schválených dotačních 
programů  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1092/RMOb2226/35.  
 
Materiál č. 46 – Odvolání a jmenování člena Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity 
Rady městského obvodu Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1093/RMOb2226/35. 
 
Materiál  č. 47 – Kontrola plnění usnesení  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1094/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 48 – Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 747, ul. Skautská 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - materiál je dán variantně, po předchozí diskuzi si dovolím 
navrhnout variantu B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1095/RMOb2226/35. 
 
Materiál č. 49 – Prodej bytové jednotky  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1096/RMOb2226/35.  
 
Materiál č. 50 – Rozhodnutí o výši nájemného pozemků s garážemi ve špatném technickém 
stavu  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1097/RMOb2226/35. 
 
Přínos  č. 1 – Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1098/RMOb2226/35. 
 
35. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:45 hodin.  
  
V Ostravě-Porubě dne 26.02.2024 
 
 
Zapsala: Iveta Kaňoková, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
                      starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 35. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


